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Inledning 

Styrelsens verksamhetsberättelse 2023 

Sedan starten 1969 har föreningens syfte varit att ge synskadade tillsammans med 

seende möjlighet till en meningsfull och stimulerande fritidsverksamhet genom 

utmanande aktiviteter och roliga upplevelser. 

Aktiva Synskadades slogan är ”Ser möjligheterna”. Med det menar vi att allt går, om 

man får göra det på sitt sätt, med rätt förutsättningar. Vår övertygelse är att vi genom 

gemensamma aktiviteter ökar deltagarnas förståelse för allas olikheter och styrkor – 

något som vi alla har glädje och nytta av i livet. 

Föreningens funktionärer lägger ner mycket tid och ett stort engagemang helt ideellt. 

De får bland annat planera inför aktiviteter, handla mat, rekvisita och ansvarar för att 

ledsagning och transporter fungerar. Flera funktionärer engagerar sig även med att 

renovera och omhänderta föreningens lägergårdar och fordon. Även detta görs helt 

ideellt. 

Det som är både roligt och lärorikt är att alla deltagare får hjälpas åt tillsammans. Vi 

försöker lösa ledsagning inom gruppen, de som ser mer får vara en hjälpande hand 

för de som ser mindre. På det sättet skapar vi en ”vi-känsla”. Unga får förebilder och 

äldre får möjlighet att bli självständiga och bidra till föreningens utveckling. 

Verksamhetsåret 2022 präglades inledningsvis fortfarande av Covid-19 pandemin 

men glädjande nog lyftes restriktionerna bort i februari och vi kunde sakta börja 

återgå till en mer normal verksamhet på våra lägergårdar och fortsätta med våra 

veckoaktiviteter med träning för Goalball, showdown och simning. Idrott är något som 

vi fortsätter att satsa på då rörelse är viktigt för alla, speciellt för de med en 

synnedsättning. 

Under sommaren hade vi en brandinspektion på Mälargårdarna vilket tyvärr 

resulterade i att vi fick anmärkningar på brandskyddet gällande sovrumskorridorerna. 

Detta gjorde att vi för att kunna fortsätta bedriva verksamhet på gårdarna behövde 

genomföra en omfattande renovering och fram till dess att bristerna åtgärdats fick vi 

inte övernatta på gårdarna. I augusti 2022 påbörjades renoveringen av den första 

sov korridoren på Lillebo och i april 2023 godkändes den för övernattning. 

Renoveringen har skett helt med ideella krafter vilket gör att det tagit längre tid men 
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slutresultatet är fantastiskt och vi har nu återupptagit helgverksamhet om än med ett 

begränsat antal deltagare i avvaktan på att även den andra sov korridoren renoveras. 

Våra medlemmar finns i hela landet och vi hämtar upp medlemmar som kommer med 

tåg, flyg och buss så att alla får en chans att vara med. Vi erbjudet även resebidrag 

till våra medlemmar. 

Vi fortsätter med olika teman på våra helger för att så många som möjligt skall kunna 

få ut så mycket som möjligt av våra aktiviteter. Mälargårdarna är en mycket bra och 

uppskattad mötesplats där föreningens medlemmar, både gamla som nya kan skapa 

kontakter och utbyta erfarenheter. 

Övergripande arbete under året 

Efter ordinarie årsstämma 2022 har styrelsen konstituerat sig enligt följande: 

• Mattias Carlshamre, ordförande (vald av årsstämman) 

• Winter Andersson, vice ordförande 

• Eva Nilsson, sekreterare 

• Per Österlund, kassör 

• Fredrik Brolund 

• Per Göran Medin 

• Laban Gustavsson 

• Lisa Ly (Suppleant vald av årsstämman) 

Laban Gustavsson valde att lämna sitt styrelseuppdrag efter sommaren och Lisa Ly 

gick då in som ordinarie ledamot i styrelsen. 

Det är lärorikt och ett stort ansvar och förtroende att få arbeta i Aktiva Synskadades 

styrelse. Under året har vi haft 15 protokollförda styrelsemöten, både fysiska och via 

teams digitalt. Vi har även haft en styrelsekonferens på kansliet där vi hade chansen 

att fördjupa oss i vissa frågor. 

 

Styrelsen har under året arbetat med att rekrytera en ny insamlingschef då vår 

tidigare insamlingschef Helen Jäderlund gick i pension i slutet av Mars 2023. Det 

ställs stora krav på den som blir erbjuden posten som insamlingschef och 

rekryteringsarbetet har varit omfattande, styrelsen har valt att anställa Jan Eidvall 

som tillförordnad insamlingschef och arbetet med att rekrytera en permanent 

ersättare pågår och väntas vara klart under hösten 2023. 

 

Styrelsen har även arbetat vidare med översynen av föreningens intäkter och 

kostnader, vi har bland annat bytt till mindre lokaler för vårt insamlingskontor i 

Göteborg vilket minskat våra hyreskostnader väsentligt. Vi har även arbetat vidare 
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med att analysera marknaden i avseende på alternativa intäktsvägar, 

fondansökningar mm. 

Vi har även arbetat vidare med rekrytering av medlemmar och funktionärer, ett arbete 

som delvis försvårats av att vi inte kunnat nyttja Mälargårdarna men vi har engagerat 

nya och gamla funktionärer att bedriva ny verksamhet utanför gårdarna och vi hade 

även flertalet nya barnfamiljer med på skidresan 2023. 

 

Vi för även diskussioner med parasportförbundet om att gemensamt arrangera 

aktiviteter runt deras SYIC (Start Your Impossible Camp) där vi skall försöka 

samarrangera en aktivitet via Aktiva Synskadade till deras aktivitet i sommar på 

Bosön i Stockholm. 

Aktiviteter på gårdarna 

 

Motorhelg 18–20 februari 

Årets första motorhelg blev en kanonhelg med sol och snö på Västerås motorbana 

som vi fick låna för helgens aktivitet. På vägen till Västerås fick vi punktering men det 

avhjälptes snabbt. Väl i Västerås kördes det bil och fyrhjuling hela dagen, då vi inte 

njöt av solen som strålade konstant. Det hanns även med lite bakning under helgen 

som avnjöts till Melodifestivalen på lördag kväll. Under söndagen blev det även då 

lite körande men då hemma på Mälargårdarna, innan det var dags att bege sig 

hemåt efter en lyckad helg! 

 

Musikhelg, tema ”Spela i band” 11–13 mars  

I början av mars hade vi en mycket lyckad musikhelg ute på Mälargårdarna. Temat 

var ”Spela i band”. De låtar som spelades var White Stripes ”Seven nation army”, 

Miriam Bryant och Viktor Leksells ”Tystnar i Luren”, samt ”Should I stay or Should I 

go” med The Clash. Efter den lilla summering som gjordes i samband med 

söndagens lunch tycktes alla vara överens om att konceptet ”Spela i band” var en 

lyckad idé. Lördagen gick åt till repning av samtliga låtar och under söndagen blev 

det en mindre konsert. Vi hoppas på fler helger på samma tema! 

 

Påskhelg 14-18 april  

Påskhelgen blev en långhelg då vi lagade och åt en massa olika mat som kan 

kopplas till påsken, färgade ägg och påskpysslade, alla hjälptes åt. Vi tillverkade 
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även godis och bakade olika sorters småkakor och påsktårtor som såg ut som bland 

annat kycklingar. De yngre barnen som deltog var även ute i trädgården och letade 

efter påskägg då påskharen tittade förbi.  En av dagarna var vi även ute på ön där vi 

grillade och lagade korvpanna över öppen eld och sjöng sånger runt brasan. Då det 

även var en arbetshelg, hann vi även med att städa minibussar och fixa med annat 

runt gårdarna både inne och ute. Vi hann även med bland annat en frågesport om 

påsken. 

 

Vårfest 29 april-1maj 

Under valborgshelgen ordnade vi ”Vårfest”, med mycket mat, fin dukning och sånger 

runt brasan. De yngre barnen gjorde tårtor med olika garnityr och en av kvällarna 

hade vi musiktävling. Även denna helg ägnades åt en del gårdsarbete, bland annat 

en del jobb i skogen där vi rensade för att ha material/trä till brasan. 

 

Motorhelg 25–29 maj 

Under torsdagen hjälptes alla åt att serva, packa och förbereda inför motorhelgens 

aktiviteter. Föreningens bilar och olika fordom fick sig en genomlysning och lite 

välbehövlig service för att vara redo inför fredagens besök på Enköpings 

folkracebana. Trots det lite ostadiga vädret åkte hela gänget iväg på fredagen och 

körde bil, fyrhjuling och cross. Det blev mycket körande och trots den ostadiga 

prognosen blev det en kanondag med mestadels uppehåll. Under lördagen åkte vi 

tillbaka till Enköping men för att köra Gokart. Tyvärr regnade det en hel del och vi 

blev väldigt blöta, men roligt var det ändå. Tack till både Enköpings motorklubb för att 

vi fick låna banan och till Enköping hyrkart för rolig körning. 

 

Öppet Hus-veckan 25–31 juli 

Det blev en härlig vecka ute på Mälargårdarna, där deltagare fick komma och lämna 

som de önskade. Drygt 20-25 personer var med och njöt av fint väder, båtturer och 

många badtillfällen! Veckan är ett utmärkt tillfälle att besöka våra gårdar, känna oss 

på pulsen och delta i vår verksamhet på ett prestigelöst vis. Det finns inget planerat 

schema för dessa veckor, upplevelserna bestäms istället på plats av deltagarna som 

får rå sig själva. Matlagningen ordnas dock av ledarna. En ny familj deltog och vi 

hoppas att de blev sugna på att återkomma. 

 

Improvisationsteaterdag, 5 nov  
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Vid 10.00 på förmiddagen samlades ett glatt gäng på Gotlandsgatan 44 i Stockholm. 

Förmiddagen ägnades åt olika typer av improvisationsövningar som genomfördes 

med stort engagemang, och mycket skratt. Efter en god lunch fortsatte vi med olika 

typer av teaterövningar i helgrupp. Innan vi delades in i två mindre grupper som 

gjorde minipjäser vi sedan spelade upp för varandra. Under eftermiddagen fick vi 

besök av Emilia från taltidningen Popcorn, hon spelade in under olika övningar, och 

intervjuade ett par av deltagarna efteråt. Vi avslutade dagen med en gemensam fika, 

och en runda där alla fick säga ett ord de tyckte beskrev dagen. ”Roligt”, 

”upplevelse”, ”spännande”, och ”skratt” var några av orden som sades. Vi var även 

rörande överens om att vi gärna ville genomföra fler liknande aktiviteter i föreningen 

framöver. 

 

Idrottsverksamhet 

Goalball 

Aktiva Synskadade har under 2022 bedrivit sin goalballverksamhet i samverkan med 

Hammarby IF Goalball, med gemensam träningsverksamhet. Vi har tränat 2 gånger i 

veckan under hela året. Ett 10-tal spelare har deltagit i träningen, i åldrarna 16–40 år.  

Vi har deltagit i Sverigeserien och Svenska Mästerskapen (3e plats). 

Tävlingsverksamheten har smugits igång 2022 efter pandemin, och vi ser fram emot 

fler tävlingar 2023. 

Showdown 

Under 2022 var det showdownträning på Beckombergahallen hela året, både på 

onsdagar och söndagar. Det blev även 3 helger ute på gårdarna med tema 

showdown. I slutet av september deltog Aktiva på Min Fritid, en mässa för personer 

med funktionsvariation och lät besökarna testa att spela. I oktober var det 

Tunaspelen i Eskilstuna, med 8 deltagare, alla från Aktiva. Det blev ett lyckat 

arrangemang och kommer troligen ordnas även nästa år. På Idrottshelgen i oktober i 

samma stad, arrangerad av bl a SPSM, åkte Aktiva ner och visade upp showdownen.  

Simning 

Vår samverkan med DBFK har fortsatt under 2022. Vi simmar på fortfarande på 

söndagar kl 18-20, med linade banor i 25-metersbassäng.  
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Statistik deltagare 
 

Datum Aktivitet  Antal deltagare 

18-20 feb Motorhelg  15 

11-13 mars Musikhelg  7 

19 mars Skidresa Romme 9 

25-27 mars Mat- och bakhelg 14 

25-27 mars Showdownhelg 8 

14-16 april Påskhelg  23 

29 april Vårfest  21 

13 maj Showdownhelg 16 

25-27 maj Motorhelg  24 

10-12 juni Lilla Midsommar 19 

25 juni Öppet Hus-vecka 19 

1-2 okt Showdownhelg Eskilstuna 11 

1 okt Spårvägsmuseet 9 

5 nov Improteater  9 

2-4 dec Showdownhelg 8 

9 dec Lilla Julafton  19 

 

 


